16 Teresina - Quarta-feira, 1º de abril de 2009 • No 60

Diário Oficial

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2009 – PIEMTUR

Cancelamento da abertura da Tomada de Preços 01/2009, referente
Contratação de Empresa de Engenharia para Fiscalização das obras de
Reforma e Requalificação do Centro de Convenções de Teresina – Piauí
em decorrência de publicações incompatíveis com a modalidade da Tomada
de Preços - Técnica e Preço conforme Art. 21 Parágrafo segundo Item II –
Lei 8666/93 e suas alterações.

Firmino Osório Pitombeira
Presidente da Comissão de Licitação – PIEMTUR

Publique-se

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral da PIEMTUR

OF.  248

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00021/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00021/2009, celebrado entre SEDUC e
DJAMILSON JOSÉ RODRIGUES
Processo administrativo de nº 0001335-3/2009.
OBJETIVO: Aluguel do imóvel com 01 (uma) sala, 03 (três) quartos, 01
(um) banheiro, 01 (uma) cozinha,  situado na Rua Presidente Médice, S/N
- Centro, em Uruçuí, para funcionamento do Ensino Profissionalizante,
Rede Estadual de Ensino, do referido município.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB
 DATA DA ASSINATURA:  19   de  março   de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS –
Secretário da Educação e Cultura; DJAMILSON JOSÉ RODRIGUES - Locador

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00029/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00029/2009, celebrado entre SEDUC e
FÁBIO SILVA LINHARES
Processo administrativo de nº 0001443-3/2009.
OBJETIVO: Imóvel situado na Rua Ezequiel Batista, nº 1497, Bairro:
panorama, para funcionamento da 16ª Gerencia Regional de Educação, da
Rede Estadual de ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB
 DATA DA ASSINATURA:  13  de  março   de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS –
Secretário da Educação e Cultura; FABIO SILVA LINHARES - Locador

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0013/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0013/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI  - Processo
Administrativo Nº 0004698-0/2009.
OBJETO: cooperação financeira que visa manter o transporte escolar para
60 (sessenta) alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município
de Campinas do Piauí, garantindo a locomoção de ida e volta para as unidades
de ensino localizadas na sede do referido município,  com recursos financeiros
oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e do PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL: O valor do presente convênio é de R$ 85.000,00 (oitenta
e cinco mil reais).
Parcelas: 09 (nove)
DATA DA ASSINATURA:         de                       de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Arlindo Bispo da Silva – Prefeito Municipal de Campinas do Piauí

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0019/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0019/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAU-PI  - Processo
Administrativo Nº 0005447-2/2009.
OBJETO: cooperação financeira que visa manter o transporte escolar para
99 (noventa e nove) alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do
município de São Luis do Piauí, garantindo a locomoção de ida e volta para as
unidades de ensino localizadas na sede do referido município, com recursos
financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e do PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL: O valor do presente convênio é de R$ 40.000,00
(Quarenta mil reais).
Parcelas: (nove) parcelas.
DATA DA ASSINATURA:  19  de  março  de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Francisco João da Silva – Prefeito Municipal de São Luis do Piauí/PI

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00021/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 00021/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI-PI  - Processo
Administrativo Nº 0004508-8/2009.
OBJETO: Cooperação financeira que visa manter o transporte escolar para 132
(cento e trinta e dois) alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do
município de Bela Vista do Piauí-PI, garantindo a locomoção de ida e volta para as
unidades de ensino localizadas na sede do referido município, possibilitando a
continuidade de seus estudos, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB e
do PNATE, a serem repassados pela CONCEDENTE à CONVENENTE.
VALOR GLOBAL: O valor do presente convênio é de R$ 95.000,00
(noventa e cinco mil reais).
A CONCEDENTE processará a liberação dos recursos em 09 (nove) parcelas,
sendo a 1ª parcela no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), e as 08 (oito)
parcelas restantes, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Josimar Coelho de Almeida – Prefeito Municipal
de Bela Vista do Piauí-PI

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00022/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 00022/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL-PI  - Processo Administrativo
Nº 0003058-7/2009.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a cooperação financeira que
visa manter o transporte escolar para 08 (oito) alunos da Educação Básica,
residentes na zona rural do município de Queimada Nova, garantindo a
locomoção de ida e volta para as unidades de ensino localizadas na sede do
referido município, possibilitando a continuidade de seus estudos, com
recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE – Programa Nacional de
Transporte Escolar, a serem repassados pela CONCEDENTE à CONVENENTE.
VALOR GLOBAL: O valor do presente convênio é de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais).
A CONCEDENTE processará a liberação dos recursos em 09 (nove)
parcelas, sendo a 1ª parcela no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), e as 08
(oito) parcelas restantes, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 19  de março  de 2009.
SIGNATÁRIOS:
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Numas Pereira Porto – Prefeito Municipal de Arraial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00062/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00062/2009, celebrado entre SEDUC e
JOSÉ ALBERTO ROCHA FILHO
Processo administrativo de nº 0053903-2/2009.
OBJETIVO: Imóvel situado na Rua Elizeu Ribeiro, s/n, Centro, em
Cajazeiras Piauí, para funcionamento da Unidade Escolar Francival
Rodrigues do Nascimento, do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino.